
  
 
 

   

Maanvastaisten seinien lämmön- ja kosteudeneristys 
 
Jo pelkkä vesihöyryn diffuusio maaperästä riitti synnyttämään homeen kasvulle 
otolliset olosuhteet useisiin sisäpuolelta lämmöneristettyihin maanvastaisiin seiniin. 
Maanvastaisten seinien lämmön- ja kosteudeneristys on suositeltavaa tehdä 
kantavan rakenteen ulkopuolelle. 
Sisäpuolista lisälämmöneristystä käytettäessä ohut, kapilaarisesti kosteutta 
tehokkaasti siirtävä lämmöneristemateriaali oli suositeltavin vaihtoehto. 

Tausta ja tavoitteet 
Maanvastaisten seinien rakennusfysikaaliseen toimintaan vaikuttavat useat eri kosteuslähteet. 
Rakenteiden tulee kestää sisäilmasta, ulkoilmasta ja maasta siirtyvän vesihöyryn aiheuttaman 
kosteuskuormituksen lisäksi myös rasitukset mahdollisista pohja-, pinta-, sade- ja roiskevesistä.  

Tulokset ja johtopäätökset 
Laskennallisten tarkastelujen perusteella kosteutta voi siirtyä maanvastaisiin rakenteisiin 
haitallisessa määrin nestemäisen veden lisäksi pelkästään myös diffuusiolla. Rakenteiden 
kosteusteknisen toiminnan kannalta ensisijaisen tärkeää on estää ylimääräisen kosteuden pääsy 
rakenteisiin niin hyvin kuin mahdollista. Tätä varten on suositeltavaa huolehtia salaoja- ja 
kapillaarikatkokerroksen hyvästä toiminnasta rakenteen ulkopuolella, minkä lisäksi suurin osa 
maanvastaisten rakenteiden lämmöneristyksestä ja vesihöyrynvastuksesta tulisi aina 
ensisijaisesti olla kantavan rakenteen ulkopuolella. 

Jotta kosteutta ei siirtyisi maasta myöskään anturan kautta kantavan seinän alaosiin, tulisi 
anturan alapuolisen kapillaarikatkokerroksen lisäksi harkita käytettävän myös vesihöyryn ja 
veden siirtymisen katkaisevaa kerrosta anturan ja seinän välissä. Uudiskohteissa tämä voi olla 
esimerkiksi bitumikermi, mutta korjauskohteissa on asennuksen rajoitusten vuoksi tarpeen 
käyttää esimerkiksi injektointia. 

Kapillaarisesti vettä siirtävä eriste kantavan rakenteen sisäpinnassa mahdollisti tilanteen, jossa 
kosteutta siirtyi kapillaarisesti huonetiloihin päin. Tällöin suhteellinen kosteus kantavan seinän 
ja sisäpuolisen lisälämmöneristeen rajapinnassa laski, jolloin rakenteen rakennusfysikaalinen 
toiminta parani. Tämä käyttäytyminen eroaa esimerkiksi tavanomaisista mineraalivilla- ja 
solumuovieristeistä, jotka eivät pysty siirtämään kosteutta kapillaarisesti samalla tavoin. Jotta 
kosteutta voi siirtyä kantavasta rakenteesta sisäpuoliseen kalsiumsilikaattieristeeseen, tulee 
näiden välille muodostaa kapillaarinen yhteys sopivan kiinnityslaastin avulla. 

Korjausrakentamisessa vanhat materiaalikerrokset vaikuttavat korjausrakenneratkaisun 
valintaan. Rakennusfysikaalisen toimivuuden kannalta suositeltavin vaihtoehto 
uudisrakentamisen lisäksi myös korjausrakentamisessa, on tehdä maanvastaisten seinien 
lämmön- ja kosteudeneristys kantavan rakenteen ulkopuolelle käännettynä rakenteena. 
Sisäpuolisen lisälämmöneristeen valintaa on havainnollistettu kuvassa 1. 

 



 

 
   
              
 
 

Tämä ja muu materiaali saatavissa: 
https://research.tuni.fi/rakennusfysiikka 

 

Jos kivirakenteisessa kantavassa seinässä ei ole ulkopuolista lämmön- tai kosteudeneristystä, 
mutta ei myöskään pohjavesikosketusta, on rakenteen sisäpuolisena eristyksenä mahdollista 
käyttää enintään 50 mm paksua kalsiumsilikaattieristettä, jonka vedenimeytymiskerroin Aw ≥ 
1,1 kg/(m2s0,5). Jos rakenteen ulkopuolella on olemassa toimivat lämmöneriste- ja 
kosteussulkukerrokset, on mahdollista käyttää tapauskohtaisesti myös muita sisäpuolisia 
lämmöneristysratkaisuja. 
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Kuva 1. Lämmön- ja kosteudeneristyksen va linta maanvastais il le  seini lle. Perustuksi in 
kohdistuvan kapi l laarisen vesikontaktin vaikutukset tulee tarvittaessa selvittää er ikseen. 


